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1 05 Maret 2024 1. Tujuan Perkuliahan 2. Rencana Pembelgjaran 31

3. Pengalaman Belgjar 4. Penilaian Perkuliahan
5. Keterkaitan dinamika kelompok dengan
bimbingan dan konseling

2 |12 Maret 2024 1. Hakekat kelompok 2. Ciri Kelompok 3. 31
Fungsi Kelompok 4. Memahami berbagai jenis
kelompok dari berbagai perspektif. 5. Teori
Pembentukan kelompok 6. Memahami ciri
sebuah kelompok efektif

3 |19 Maret 2024 1. Sgjarah Dinamika Kelompok 2. Definisi 31
dinamika kelompok 3. Studi Dinamika
kelompok 4. Manfaat dinamika kelompok 5.
Proses dinamika kelompok

4 26 Maret 2024 1. Perilaku Individu 2. Perilaku Kelompok 3. 27
Perilaku Organisasi 4. Kefektifan Kelompok 5.
Saling Ketergantungan Kelompok 6. Implikasi
dalam Bimbingan dan Konseling

5 02 April 2024 1. Stuktur Kelompok 2. Peran 3. Norma 4. 31
Hubungan antar anggota 5. Implikasi dalam
Bimbingan dan Konseling

6 |23 April 2024 1. Konsep Komunikasi jefektif 2. Pola-pola 30
komunikasi antar anggota kelompok 3. Efek
kompetisi padakomunikasi 4. Hambatan dalam
komunikasi 5. Struktur dan jaringan dalam
komunikasi 6. Meningkatkan komunikasi antar
anggota kelompok 7. Implikasi dalam
Bimbingan dan Konseling

7 30April 2024 1. Pemimpin 2. Kepemimpinan 3. Teori-teori 29
kepemimpinan 4. Macam Kepemimpinan 5.
Kepemimpinan yang efektif 6. Bagaimana
memimpin kelompok 7. Implikasi dalam
Bimbingan dan Konseling

8 |14 Me 2024 UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) 32

9 |21 Mei 2024 1. Pengertian pengaruh dan kekuasaan 2. Proses 26
pengaruh kekuasaan pada kelompok 3.
Implikasi dalam Bimbingan dan Konseling

Dosen Hadir

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd
Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd



10

11

12

13

14

15

16

28 Mei 2024

04 Juni 2024

11 Juni 2024

20 Juni 2024

25 Juni 2024

02 Juli 2024

16 Juli 2024

1. Pengambilan keputusan individu vs
kelompok 2. Pengambilan keputusan yang
efektif 3. Metode-metode pengambilan
keputusan 4. Keterlibatan dalam pengambilan
keputusan 5. Pendekatan-pendekatan dalam
pengambilan keputusan 6. Implikasi dalam
Bimbingan dan Konseling

1. Konsep kontroversi 2. Konsep kregtifitas 3.
Manfaat kontroversi dan kreativitas dalam
pengembangan kelompok 4. Implikasi dalam
Bimbingan dan Konseling

1. Konformitas 2. Faktor-faktor yang
mempengaruhi konformitas 3. Penyimpangan
dan penolakan 4. Status dan penyimpangan 5.
Penyimpangan dan identitas 6. Implikasi dalam
Bimbingan dan Konseling

1. Pengertian konflik 2. Jenis-jenis konflik 3.
Sumber-sumber konflik 4. Sebab-sebab konflik
5. Konflik kepentingan 6. Mengatasi konflik 7.
Implikasi dalam Bimbingan dan Konseling

1. Perkembangan tim 2. Tipe-tipetim 3.
Membangun tim yang produktif 4.
Mengembangkan dan menjaga kepercayaan 5.
Menghadapi perilaku bermasalah dalam tim 6.
Implikasi dalam Bimbingan dan Konseling

1. Konsep dinamika kelompok dalam layanan
bimbingan dan konseling 2. Bentuk-bentuk
layanan kelompok dalam bimbingan konseling
3. Aplikasi dinamika kelompok dalam layanan
bimbingan dan konseling

Ujian Akhir Semester

26

31

32

32

32

32

32

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd

Ariadi Nugraha, S.Pd., M.Pd
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